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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO  

Medellín, ocho (08) de octubre de dos mil veinte (2020) 

 

Radicado No. 05001 31 03 006 2018 00150 00 

Demandante ESTHER MARIA VARGAS  

Demandado  JORGE ARTURO GIRALDO PINEDA 

Asunto  Modifica liquidación de crédito  

Auto de S. 626V (500) 

 

 

Revisada la liquidación presentada por la parte actora, advierte el Despacho que la misma 

no se encuentra acorde con el auto que libró mandamiento de pago ni mucho menos con el 

auto que ordenó seguir adelante la ejecución, razón por la que el despacho procede a 

MODIFICARLA Y APROBARLA, y deja como definitiva la que se observa en el cuadro que 

se anexa a este auto, disponiendo su actualización. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE  

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCÍA 

JUEZ 

 

Firmado Por: 

 

BEATRIZ EUGENIA URIBE GARCIA  

JUEZ CIRCUITO 

Juzgado 03 De Ejecución Civil Circuito De Medellín 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

a203af8be6e085ab5b6d6f762648b7c619156833ff26ecdf17d69aeed8699b11 

Documento generado en 08/10/2020 08:41:27 a.m. 



Plazo Hasta

Máxima
 Mora Hasta (Hoy) 

01-oct-20

Comercial

Máxima Consumo

$120.000.000,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable

09-may-17 31-may-17 1,5 120.000.000,00

09-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 120.000.000,00

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 120.000.000,00

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 120.000.000,00

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 120.000.000,00

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 120.000.000,00

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 120.000.000,00

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 120.000.000,00

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 120.000.000,00

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 120.000.000,00

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 120.000.000,00

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 120.000.000,00

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 120.000.000,00

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 120.000.000,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 120.000.000,00

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 120.000.000,00

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 120.000.000,00

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 120.000.000,00

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 120.000.000,00

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 120.000.000,00

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 120.000.000,00

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 120.000.000,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 120.000.000,00

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 120.000.000,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 120.000.000,00

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 120.000.000,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 120.000.000,00

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 120.000.000,00

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 120.000.000,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 120.000.000,00

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 120.000.000,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 120.000.000,00

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 120.000.000,00

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 120.000.000,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 120.000.000,00

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 120.000.000,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 120.000.000,00

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIV
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>



01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 120.000.000,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 120.000.000,00

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 120.000.000,00

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 120.000.000,00

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-oct-20 01-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

02-oct-20 31-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-dic-20 31-dic-20 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-ene-21 31-ene-21 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-dic-29 31-dic-29 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-ene-30 31-ene-30 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-feb-30 28-feb-30 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00

01-mar-30 31-mar-30 18,35% 2,05% 2,047% 120.000.000,00



01-mar-99

14-mar-99

01-ene-07

04-ene-07

X

días
 Intereses en esta 

Liquidación 
 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

Valor Folio 0,00 120.000.000,00

22 2.144.262,25     2.144.262,25 122.144.262,25 

30 2.923.993,98     5.068.256,24 125.068.256,24 

30 2.883.635,60     7.951.891,83 127.951.891,83 

30 2.883.635,60     10.835.527,43 130.835.527,43 

30 2.825.726,64     13.661.254,07 133.661.254,07 

30 2.787.341,56     16.448.595,63 136.448.595,63 

30 2.765.181,03     19.213.776,66 139.213.776,66 

30 2.742.976,42     21.956.753,08 141.956.753,08 

30 2.733.613,87     24.690.366,95 144.690.366,95 

30 2.771.017,02     27.461.383,97 147.461.383,97 

30 2.732.443,00     30.193.826,97 150.193.826,97 

30 2.708.999,74     32.902.826,71 152.902.826,71 

30 2.704.305,17     35.607.131,88 155.607.131,88 

30 2.685.507,11     38.292.638,99 158.292.638,99 

30 2.656.071,56     40.948.710,55 160.948.710,55 

30 2.645.455,72     43.594.166,27 163.594.166,27 

30 2.630.103,85     46.224.270,12 166.224.270,12 

30 2.608.812,46     48.833.082,58 168.833.082,58 

30 2.592.224,32     51.425.306,90 171.425.306,90 

30 2.581.547,47     54.006.854,36 174.006.854,36 

30 2.553.025,74     56.559.880,10 176.559.880,10 

30 2.617.097,28     59.176.977,38 179.176.977,38 

30 2.577.986,24     61.754.963,61 181.754.963,61 

30 2.572.048,33     64.327.011,95 184.327.011,95 

30 2.574.423,88     66.901.435,82 186.901.435,82 

30 2.569.672,28     69.471.108,11 189.471.108,11 

30 2.567.295,73     72.038.403,83 192.038.403,83 

30 2.572.048,33     74.610.452,17 194.610.452,17 

30 2.572.048,33     77.182.500,50 197.182.500,50 

30 2.545.883,88     79.728.384,38 199.728.384,38 

30 2.537.545,93     82.265.930,32 202.265.930,32 

30 2.523.237,76     84.789.168,07 204.789.168,07 

30 2.506.521,63     87.295.689,70 207.295.689,70 

30 2.541.120,10     89.836.809,81 209.836.809,81 

30 2.528.009,19     92.364.819,00 212.364.819,00 

30 2.496.958,28     94.861.777,28 214.861.777,28 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

llín, 



30 2.437.000,51     97.298.777,79 217.298.777,79 

30 2.428.580,60     99.727.358,39 219.727.358,39 

30 2.428.580,60     102.155.938,98 222.155.938,98 

30 2.449.017,93     104.604.956,91 224.604.956,91 

30 2.456.222,15     107.061.179,06 227.061.179,06 

1 81.874,07          107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

0 107.143.053,14 227.143.053,14 

107.143.053,14 0,00 107.143.053,14 227.143.053,14

120.000.000,00

INTERESES DE PLAZO 2.400.000,00

107.143.053,14

229.543.053,14

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS



Plazo Hasta

Máxima

Mora

Hasta 

(Hoy) 

01-oct-20

Comercial

Máxima Consumo

###### Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa

 Inserte 
en esta 
column

a 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable

 
capitale

Capital Liquidable

10-oct-17 31-oct-17 1,5 30.000.000,00

10-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 30.000.000,00

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 30.000.000,00

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 30.000.000,00

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 30.000.000,00

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 30.000.000,00

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 30.000.000,00

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 30.000.000,00

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 30.000.000,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 30.000.000,00

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 30.000.000,00

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 30.000.000,00

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 30.000.000,00

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 30.000.000,00

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 30.000.000,00

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 30.000.000,00

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 30.000.000,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 30.000.000,00

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 30.000.000,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 30.000.000,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000.000,00

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.000.000,00

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.000.000,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.000.000,00

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.000.000,00

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 30.000.000,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIV
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>



01-oct-20 01-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

02-oct-20 31-oct-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-nov-20 30-nov-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-dic-20 31-dic-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-ene-21 31-ene-21 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-feb-21 28-feb-21 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-mar-21 31-mar-21 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-abr-21 30-abr-21 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-may-21 31-may-21 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00

01-ago-30 31-ago-30 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00



01-mar-99

14-mar-99

01-ene-07

04-ene-07

X

días
 Intereses en esta 

Liquidación 
 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital 
más Intereses 

Valor Folio 0,00 30.000.000,00

21 487.784,77         487.784,77 30.487.784,77 

30 691.295,26         1.179.080,03 31.179.080,03 

30 685.744,10         1.864.824,14 31.864.824,14 

30 683.403,47         2.548.227,60 32.548.227,60 

30 692.754,25         3.240.981,86 33.240.981,86 

30 683.110,75         3.924.092,61 33.924.092,61 

30 677.249,94         4.601.342,54 34.601.342,54 

30 676.076,29         5.277.418,83 35.277.418,83 

30 671.376,78         5.948.795,61 35.948.795,61 

30 664.017,89         6.612.813,50 36.612.813,50 

30 661.363,93         7.274.177,43 37.274.177,43 

30 657.525,96         7.931.703,39 37.931.703,39 

30 652.203,11         8.583.906,51 38.583.906,51 

30 648.056,08         9.231.962,59 39.231.962,59 

30 645.386,87         9.877.349,46 39.877.349,46 

30 638.256,43         10.515.605,89 40.515.605,89 

30 654.274,32         11.169.880,21 41.169.880,21 

30 644.496,56         11.814.376,77 41.814.376,77 

30 643.012,08         12.457.388,85 42.457.388,85 

30 643.605,97         13.100.994,82 43.100.994,82 

30 642.418,07         13.743.412,89 43.743.412,89 

30 641.823,93         14.385.236,82 44.385.236,82 

30 643.012,08         15.028.248,91 45.028.248,91 

30 643.012,08         15.671.260,99 45.671.260,99 

30 636.470,97         16.307.731,96 46.307.731,96 

30 634.386,48         16.942.118,44 46.942.118,44 

30 630.809,44         17.572.927,88 47.572.927,88 

30 626.630,41         18.199.558,29 48.199.558,29 

30 635.280,03         18.834.838,32 48.834.838,32 

30 632.002,30         19.466.840,61 49.466.840,61 

30 624.239,57         20.091.080,18 50.091.080,18 

30 609.250,13         20.700.330,31 50.700.330,31 

30 607.145,15         21.307.475,46 51.307.475,46 

30 607.145,15         21.914.620,61 51.914.620,61 

30 612.254,48         22.526.875,09 52.526.875,09 

30 614.055,54         23.140.930,63 53.140.930,63 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Abonos

JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



1 20.468,52           23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

0 23.161.399,15 53.161.399,15 

23.161.399,15 0,00 23.161.399,15 53.161.399,15

30.000.000,00

INTERESES DE PLAZA 600.000,00

23.161.399,15

53.761.399,15

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS


